IDEC

Instituto para o Desenvolvimento
do Esporte e da Cultura

‘0,:.
Rio de Janeiro/RJ, 30 de abril de 2019.

Assunto: Carta Informativa

Referente: Projeto Vélei Tricolor — Superliga 2018, N° Processo: E-30/001/225/2018

O INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E DA CULTURA - IDEC,
inscrito no respectivo CNPJ sob os n° 01.688.611/0001-37, com sede na Avenida Pastor Martin Luther King
Jr, N° 126, Bloco 9, Torre 1000, Sala 526/Parte, Del Castilho — Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.765-000, vem pela
presente carta dar publicidade e informar a quem for de direito que a forma de aquisigdes de bens e contratagio
de servigos utilizada no projeto “Vélei Tricolor — Superliga 2018, sob N° Processo E-30/001/225/2018 foi a

cotagdo de no minimo trés orgamentos. Este processo obedece aos termos da Resolugio SEELJE N° 172 de 03
de maio de 2019, Titulo I, Capitulo II, Art. 3°:

§7° - Todas as despesas apresentadas no Projeto deverdo apresentar no minimo 03
(trés) orgamentos para a referida despesa, devendo praticar a média dos valores

orcados.

Estes documentos seguem anexos a esta carta.

Atenciosamente,

Marcelo Silva Férnandes
Presidente do IDEC
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RECEREMOS DE Rotech Usinagem ¢ Solda Birelr - Me 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADG T NF-c
' [ N°000.000.230 :
DATA DE RECEBIMEN 1O IDENTIFICACAO | ASSINATURA DO RECEREDOR J a
, | SERIE: | ‘
» J
{ Sy o—

==p.
=y
.

Rotech Usinagem e Solda

DANFE
Eireli - Me

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nora

Lu\lhnl = DO FISCO

Il HHIHHlllﬂllﬂll“lllllmHIHIHHIIHIIHIIHJHHIII!HII

|

zoTHeH 0- Enads D
1 - Saida ux,\w« Dl ACESSO j
| )319 0426 9858 6000 0186 5500 1000 0002 3610 $200 0708
Ruz Jodo Fernandes Y. Fernandes ( Tanque do Moinho), 105 - N° 000.000.23 i d dad " 4
Galpio 2 - Jardim Agnas Claras, Braganca Paulista, SP - CEP: SERIE: 1 | Consulta de autenticidade no portal nacional da
12929010 - Fone/Fax: 1140350493 NF-¢ www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site |
j Pigina 1 de 1 E da Sefaz Autorizadora ;
NATUREZA DA OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO |
! Venda de Producio do Estabelecimento 135190263061951 - 12/04/2019 12:07
INSCRICAO FSTADUAL '| INSCRICAO ESTADUAL 1O SURST. TRIE UNPJ
(225274719118 | 26.983.860/0001-86 |
DESTIN:\T.»'\RIOIREMETE.\‘TE
: NOMERAZAG SOCIAL ‘3 CNPJCPE | DATA DA EMISSAD
| Instituto para o Desenvolvimento do Esporte e Cultura 101.688.611/0001-37 | 12/04/2019
’ ENDERECO ) N BAIRRODISTRITO I Chi ! DAT.ADE ENTRADA/SAIDA j
| Avenida Pastor Martin Luther King Jr., 126 - Bloco 9- Coclho Neto J20765-OOO 12/04/2019 |
MUNICIPIC FONEFAX P]w- | INSCRICAO ESTADUAL § HORA DE ENTRADASAIDA ]
Bio de Janeiro 30812772 | RJ 11:37 |

FATURA
-

1

L

N

J

CALCULO DO IMPOSTO

[ BASE DE CALCULO DO JICMS ] VALOR DONCMS

18.200.00 |

| RASEDE CALCULO DO JCMS &1

2.184.00

0,00 |

] VALDR DO ICMS St "" VALOR TOTAL DOS PRODUIOS

0.00 | 18.200.00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG) DESCe

INTO ‘! OUTRAS DESPESAS ACESSORIAN

I vaLog Do m ? VALOR TOTAL DA NOT A

0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00| 18.200.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RazRosoCIAL I eriere por cong CODIGO ANTT || PLaca Do vEICULG ' UK I exege )
ROTECH USINAGEM E SOLDA EIRELI. |3-Remetente Proprio i 26.983.860/0001-36
ENDERECO ) MUNICIFIG UK || INSCRICAO ESTADUAL
Rua Jodo Fernandes Y. Fernandes, 105-2 - Aguas Claras | Braganca Paulista SP 225274719118

I EspECIE

QAN TIDADE
L !
4

I MARCA
i

]

NUMERACAG

Il PESO LioUIDG

| PESOBRINO
i

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

| ]
[ CODIGUL H DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO NCMSH estoferor | N, 1D i VLR UNIE | VLR JoTAL HC ICMS E VIR ICMS VIR 1Pl ]’L'\"‘li ' ’”‘rk’

1 I i L
Joor Elevador Elir Movel (A.Carbono) 72159090 | 000 | 6101 | wn 10000 | 13.200.0000]  15.200.00] 15200 00) 218400 2.0 | f

CALCULO DO ISSON

’_Atestado ! Aprovacéﬂ

A

cFP: as‘;Uez 7-21

Servics
o A

—
L~ Aprevacio de
Pagamento

P "

Frecericoda Cunhy 2 %
CFP: 084 5¢3 237.

ncacastro
2€

INSCRICAO MUNICIP AL

(36758

VALOR TOTAL DOS

SERVICOS

RASE DE CALCULO RO TSSON

n VALOR DO ISSQN
i

]

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLE MENTARES

Inf
.

rmacdes Adicicnais de Interesse do Fi
-1 - Previsdo Contrapartida Social -
© Rio de Janeiro - Lei de I

P

el Tricolor - Superliga Processo:
cagd@c DOERJ em 03/08/2018)

scc

;f
|
[
!
{

LSCO:
Governe do Estado 4
ncentive ac Esporte pr

cge._o Vol | |
E-30/001/225/2012 - publi i
SANCO SRADE |

- PAGAMENTO A VISTA:
- AGENCIA: 048B0-4 CONTA CORRENTE: 0015077-0

"m SERYADD AO FISCO
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Banco Bradesco S/A

| of 1

https://www.ne12.bradesconetempresa.b.br/ibpj sei/imprimirPopup.js

ﬁ Comprovante de Transacdo Bancaria

‘ Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED)

ﬂ Data da operagdo: 06/05/2019 - 13h58

bradesco N° de controle: 393267596397935441 | Documento: 5418591

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 3176 | Conta: 0019521-9 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: INSTITUTO PARA DESENVOLVIMENTO DO ESPORT | CNPJ: 001.688.611/0001-37

Conta de crédito: Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. | Agéncia: 6140 | Conta: 375558

Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIV
Finalidade: 110 - TRANSF ENTRE CTAS MM TITUL
Valor: R$ 18.263,00
Tarifa: R$ 10,15
Valor total: R$ 18.273,15

Tipo de transferéncia: TED - Mesma Titularidade

Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 06/05/2019

A tarifa € cobrada por transferéncia realizada e para as operages agendadas podera sofrer alteracdo de acordo com os

valores vigentes na data do débito

A transacdc adma foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacdo

LLlpangc DSwImB8eP suGoYDGV grEkR*cY QAkszgiA LliozLJ8 WNZWVTwh u3cBXxGza
hvx53Tki *?UaNm#z rjZAuLPg RVVEmMCPE *EpbsSE*S FecCID#? VZmgsowg M69Xpty9
B3E440I8 IggWa6Gs tTAZpufH X@GANau@ buvICQOPh £90OAfR* 19651729 31645882

SAC - Servico de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, ReclamagBes e Informactes. Demais telefones

Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099

Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o ste
Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

26/06/2019 18:59



au horas

Banco ltau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacao no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

ados da conta debitada:
Nome: INSTITUTO PARA O D E CIDEC

Agéncia: 6140 Conta corrente: 37555 - 8

ados da TED:
Nome do favorecido: ROTECH USINAGEM
CNPJ: 26.983.860/0001-86
\imero do banco, nome ou ISPB: 237 - BANCO BRADESCO S.A - ISPB 60746948
Agéncia: 0480 BRAGANCA PAULISTA-CE
Conta corrente: 0000000150770
Valor da TED: R$ 18.200,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA

ED solicitada em 12/04/2019 as 14:48:47 via Sispag.

utenticacao:
J2BFC6E2F27CDE99BD7D131E0A399BA3B37CBAA

aas, sugestoes e reclamacoes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltai: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.

120 ficar satisfeito com a solucao apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
R7-871 Nafiriantac anditivac nin do fala: NRNAN 777 1777 ftndnc nc diac J4h)




Rotech - Usinagem e Solda Eireli - ME
Rua: Joao Fernandes Y

Cidade: Braganca Paulista - SP

Cep 12.929-010

Proposta Comercial

CNPJ: 26.983.860/0001-86
Insc. Est. 225.274.719.118

Orcamento N° 2019 04 023

Data da Emiss3o: 10/04/19
LINpresd. IIrStecato LCSCIIVOIVIITIEIITO LSPOI'te © CUltur a Cod:
f‘é CNPJ: 01688.611/0001-37 Insc. Bst
q) IJITUTT CCOU- AV I asSturl vidal UITT Cidade: Rio de Janeiro
5 Contato: Frederico
21 98014 0641
Item| Qtd Descricio do Equipamento Valor Unit. Valor Total
1 1 Elevador Elit Mével ( Aco Carbono ) R$ 18.200,00 R$ 18.200,00
Forma de .
Pagamento: £AV1Sta
OBS: SUBTOTAL
Impostos: incluso
ICMS
Prazo entrega : Pronta entrega IPI
Obs: Garantia n3o cobre pintura do equipamento
FRETE
Garantia: 1 ano garantia TOTAL R$ 18.200,00

Validade da Proposta: 10 Dias apos a data de Emissio

Ass. Comprador

Ass.: Vendedor

Ass. Digital__




< > C @ https//prod istivos.com.br/loja/transf ia/el d ia-aquatica-movel-modelo-i / e \/iQEDG,ﬁ,GE\O ;
i Apps [ Voleibol Agente [ Viagem 2019 || HotMart | B Outos Tavoritos

&

TELEFONE/WHATSAPP (31) 99425-0217 O MINHACONTA | LOGIN

Q Pesquisar produtos. ..

ge S
SOLUGOES EM ACESSIBILIDADE, DESENHO UNIVERSAL E
ncnotool‘u%nsmn

Produtos da Loja Cadeira de rodas Cadeiras de Banho/Higiénica e Assentos Scooter Infantis R50,00

A Inicio

Loja  Transferéncia Elevadores, Guinchos e Rampas  Elevadores /Guinchos = ELEVADOR DE TRANSFERENCIA AQUATICA MOVEL MODELO IPANEMA

a ELEVADOR DE TRANSFERENCIA AQUATICA MOVEL MODELO
IPANEMA

R$36.000

Até 3x de R$12.000 sem juros

Feito para acessibilidade de pessoas com limitagdes de movimentos.
Ideal em clinicas, hospitais, clubes, escolas de natagdo, spas, hotéis, condominios e residéncias.

émével podendo ser levado para qualquer ponto da piscina ou para outras piscinas, acionamento eletrénico por controle, possui design
arrojado e conforto e executa transferéncia na cadeira de forma digna evitando constrangimentos, Suporta até 150kgs,

Disponivel por encomenda

CONFIRMAGAO DE ENTREGA E PEDIDO ~

*Confirmar de pedido

) 0 Prazo para envio deste produto e de 60 dias tteis, pod variar dependendo do tempo de t porte, apds a confirmagéo da

compra. Confirmo que estou ciente e quero finalizar a compra.

1 s ds/2018/06/IPAN

NEMA png




¢ a ht(ps://produtosassisﬁvos.com.br/loja/trans(erencia/modelo-guaruja/ t v @ 9 [ @ AR 0 &
[ a3 B

HotMart | |l Outros favoritos

Voleibol Agente Viagem 2019

Produtos da Loja rade rodas (Oadeiras de Banho/Higiénica e Assentos Scooter Infantis R50,00

A Infclo  Loja - Transferéncia Elevadores, Guinchos e Rampas Elevadores / Guinchos ~ ELEVADOR DE TRANSFERENCIA AQUATICA MODELO GUARUJA |

FLEVADOR DE TRANSFERENCIA AQUATICA MODELO ,;
GUARUJA '_j

R$31.680

Até 3x de R$10.560 sem juros

Feito para acessibilidade de pessoas com limitagdes de movimentos.
Ideal em clfnicas, hospitais, clubes, escolas de natagdo, spas, hotéis, condominios e residéncias.

Possui a base fixa, acionamento eletrdnico por controle, possui design arrojado e conforto e executa transferéncia na cadeira de forma digna
evitando constrangimentos. Suporta até 150kgs.

Disponfvel por encomenda

CONFIRMAGAO DE ENTREGA E PEDIDO ~

*Confirmar de pedido

) 0 Prazo para envio deste produto e de 60 dias (iteis, podendo variar dependendo do tempo de transporte, apos a confirmagdo da
compra. Confirmo que estou ciente e quero finalizar a compra.

Montante de OpgGes
R$0,00
Total Final

R$31.680,00

1

N Deixe umrecado




STITUTO PARA O DESEN

‘?ecebemos de PRODUTOP
IN
Janeiro/RJ

COMERCIAL LTDA - EPP, os produtos constantes da nota fi

scal indicada ao lado: Data de emiss&0:08/04/2019, Valor Total: R$5.400,00, Destinatario:
VOLVIMENTO DO ESPORTE E CULTURA AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR, 126 - BLOCO 09 TRRE 526 - DEL CASTILHO - Rio de

NF-e
N° 000.028.571

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PRODUTOP COMERCIAL LTDA -

EPP

AV LOBO JUNIOR, 1.464

PENHA - RIO DE JANEIRO - RJ
CEP: 21020-122 Fone: 2560-4747

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

T

0 - ENTRADA

1-SAIDA

3319 0403 1688 5200 0180 5500 1000 0285 7110 8645 3180

N° 000.028.571
SERIE: 1

FOLHA: 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAC

VENDA MERCADORIA ADQ. TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

333190048538295 08/04/2019 15:40:37

INSCRIGAO ESTADUAL

INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTARIO

CNPJ

75864833 03.168.852/0001-80

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro DATA DE EMISSAO

INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E CULTURA 01.688.611/0001-37 08/04/2019

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR, 126 - BLOCO 09 TRRE 526 |DEL CASTILHO 20765-000

MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

Rio de Janeiro 98014-0641 RJ
FATURA/DUPLICATA

001 09/04/19 R$ 5.400,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJCPF

PRODUTOP COMERCIAL LTDA 0-Rem (CIF)

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

‘QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

50

DADOS DO PRODUTO/SERVICO
@%Sroo DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMISH CsOSN | crop | UNID. \ quant, | uaor [ VeLoR s VALOR: | VALOR Ada. | A3 VLR preox
405 |HIPOCLORITO SUMATEX 60KG 28289011/0101[5102| KG l 50/108,00/5.400,00 0,00 0,00 0,00| O 0 0,00

(0
Yo
.o OC
20%°
A0 R
A0 o et \\\‘“‘\\g
Q D P
<~\'\0 \‘.\Qo . \0‘ ’ ‘\%
oo \\\oc‘\ ,\“\CO : ,Lg\'lg
oM & \l’O\N "\5(}‘\ )
W& . _ a0
RO S
FARMNPRCEY
S

CALCULO DO ISSQN

@CAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DOS SERVIGOS VALOR DO ISSQN J

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Documento emitido

IPI. PERMITIR O APROVEITAM
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA

por ME ou EPP optante pelo simples nacional e nao gera credito fiscla de

ENTO DE CREDITO DE ICMS

Pedido :19-0053/04-1

CONFORME DISPOSTO NA L
-4 ao 7 andar - rj CODECON Tel. 0800-2827060 End>

NO VALOR DE R$135,00

DE 2.50% NOS TERMOS DE ART. 23 DA LC 123/06
VALOR APROXIMADO TOTAL DE TRIBUTOS FEDERAIS E ESTADUAIS E MUNICIPAIS
R$446,58 O PERCENTUAL (8,27%)
Tel.(21)151 End: Av Rio Branco, 25
Rua da Alfandega, 08 Terreo - Centro - Rlo de Janeiro

El 12741/12. PROCON-RJ

Powered by Winsiga Application. www.winsiga.com.br



Comprovante de Transagao Bancaria
Boleto de Cobranga

i Data da operacéo: 09/04/2019
bradesco N° de controle: 332.684.281.880.609.180 | Documento: 0000003
net empresa

Conta de débito: Agéncia: 3176 | Conta: 0019521-9 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: INSTITUTO PARA DESENVOLVIMENTO DO ESPORT | CNPJ: 001.688.611/0001-37

Cédigo de barras: 23796 31506 99098 000005 02000 228805 5 78540000540000
Banco destinatario: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

Razao Social PRODUTOP
Beneficiario:

Nome Fantasia PRODUTOP
Beneficiario:

CPF/CNPJ Beneficiario: 003.168.852/0001-80

Razao Social Sacador N&o informado
Avalista:

CPF/CNPJ Sacador Nao informado
Avalista:

Instituicio Recebedora: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
Nome do Pagador: INST DESENVOL DO ESPORTE E CULTURA
CPF/CNPJ do Pagador: 001.688.611/0001-37
Data de débito:  09/04/2019
Data de vencimento: 09/04/2019
Valor: R$ 5.400,00
Desconto: R$ 0,00
Abatimento: R$ 0,00
Bonificaggo: R$ 0,00
Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Valor total: R$ 5.400,00

Descrigdo: CLORO JULIO DELAMARE

A transac&o acima foi realizada por meio do Bradesco NET EMPRESA

Autenticacao

XMza2yd? soMhOlFv ALWVEAeK sheJl#yy Rgr3gin4 NsalQsFa @LQ2S*e? KBaK1Emd
i@fuTfk* aJrm2rqgE rwdrjzhk n#MeéhD#D MWXG7aj* £3IS*CbC iNFCrJTK xRa8scpW
AKjRO9xAS xAs?*WEy p@9EgYi* sAGItu2F j5vteFTg SJUSHef3 09370109 20900000

SAC - Servigo de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala ~ Cancelamentos, Reclamacdes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Informagdes. consulte o site
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. Fale Conosco.

Ouvidoria 0800727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.




(Jsiga

Cliente : INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPO

PRODUTOP COMERCIAL LTDA - EPP

03.168.852/0001-80

AV LOBO JUNIOR, 1.464-PENHA-RIO DE JANEIRO

RIO DE JANEIRO, 08/04/2019
Proposta: 20193022

Cep: 21020122
email:
Tel.: 25604747 Fax:

AlC: FRED

Tel.: 98014-0641 Validade: 11/04/2019

Fax: Vendedor : ULISSES

Email : Email Ven. :
Assunto : ORCAMENTO
ecordNumber
Item Un. Qtde. Referencia Descricao Pr. Unit. Valor Total Prazo Ent.
1 1 KG 50,0000 HIPOCLORITO SUMATEX 60KG PISCINAS 108,0000 5.400,00 IMEDIATA
Total == 5.400,00

Total Geral ==>

DEMAIS CONDICOES COMERCIAIS

01) Local / Condicao de Entrega : CIF--—-
02) Cond. de Pagamento: a vista

5.400,00



Atacado de
G material de
limpeza

Quem somos Fale conosco Cadastre-se

Carrinho vazio Total : HS"D,OO

i Preco: :
‘ O valor minimo da compra & |
R$ 147,29 | deRs15000 —“
| Fabricante: Supercloro , \
! ! | ‘;
; % § 31 |
| | : | Sigawnos | |
| | 7 Categorias ’, l‘i |
‘ i { P CORT i f l
! { { Pesquisar nas opgoes : ! } !
{ | T g i
\ E Limpar
| Descriclo ‘ (7} ALIMENTOS (32) ;
g e vrarEm AT e e e g £ 7] BAZAR (163} |
0 hipoclorito de sédio é utilizado no tratamento de aguas no processo de desinfecggo para evitar o risco de contaminagéo. £ i © BOMBONAS (39) : i
popularmente conhecido como cloro liquida. O hipoclorita de sédio possui concentragao de 10.a 129 de clora ative. O cloro ativo é } L:l CARTUCHOS/TONERS (14}
\ o agente responsavel pelo poder oxidante do Hipoclorito de sodio e & um poderoso sanitizante que elimina os germes patogeénicos | ; lfl DESC’ARTAVEL (92)
| (nocivos a satide) evitando doencas e garantindo assim a qualidade da agua até & torneira do consumidor. i i DE$!NFETANTES (51}
| ; ) EPI {40) =
' _Farnacadar A7T01 | T

I | v ‘ : - 10:58
HO Digite aqui para pesquisar I = @ B b g ) X3 4 »8 E & A~ % = dx PR B

PTB2 08/04/2019




[V Cloro (Hipoclorito de Sédio 123 X +

& =2 C [*] https://benznlimp‘com.br/pmdulo/cloro~hipoclmito-de»sodio~10~a»1Z-r]visao-20I-pe/?adTribele=883427527095964739fae1dbdchSd1e%7Cadtribes%7(f6292",\'ulm_sol)rre:Google%?OShopping&utm_campaxgn:goog!e%?ﬂshnpping%ZD-%ZOTODO..A Pr Z‘h 6 9|2

Apps || Certiddes £ Emiss3o de Compr... @ Player - Radio SulA.. @ Fomecedores | Cen.. & Mecanica Automoti..

D ENZOL'MP Pesquisar Produtos

SUA LIMPEZA COMECA AQUI

ENTRAR / REGISTRAR CARRINHO/R$ 0,00

ColetaSeletiva « Descartévels v Higleneelimpeza v Lixelras eCestos Blcarbonatode Sédio Clorato de Célclo Todos os Produtos ~

INFCIO / LIMPEZA EM GERAL / ALVEJIANTES COM CLORO

Cloro (Hipoclorito de Sédio 12%) D'Visdo

R$ 131,63 - ou assine e ganhe 5% de desconto

Emestoque

Escolha o Tipo de Compra, Unica ou Assinatura/Mensal

© Somente estavez

O R$434:63 R$125,05 /mes

Calcule o prazo e valor do frete deste produto

00000-000

C ULAR FRETE

REF: 2000000295
Categoria: Alvejantes com Cloro

Tags: agua sanitaria, alvejante, cloro, desinfetante

1812
28/06/2019
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d S ——— . ? i
melﬁ'}g i Buscar produtas, marcas & mults mals. a Q Baixe grétis o app do Mercado Livre! & l
infarme s2U ‘
CEP Calegarias ¥ Historica Descontos exclusivos  Ofertas dazemana  Vendst Caonialo Crie asuaconta Entre  Compras = e \
Viocé tambem pade gostar, criatdo mydo - mesa - caixa organizadora - jogo de cozipha - mesa gamel ‘
Voltar a lista | Casa. Miveis e Decoragao » Materials de Limpeza - 7 Produtos de Limpeza » Agua Sanitaria GComparilthar { Vender um igual l
\
|
|
Novo ; ‘

Cloro - Hipoclorito Sédio < l
12% (bombona 60 Kg) | 1
100%qualidade ? |

R$ 214 |

\
B 12x RS 17°' sem juros ‘ i
visa @B W : ;:z
Mais informagbes |

Jo

Entrega a combinar com o vendedor
Sao Paulo

Ver custos de envio

= b

Quantidade: 1unidade v ({10 disponivels)

hktp&://httplmistatic,com/clurmhipoclorit@sod(o—\ZAbumbona-.f)O-'r.g»1DOqualidade—D_NQNP_?-’;BOM-MLBEQBVMS‘I588_0&120719-F.'.vebp‘ hd

o £ & it ’ - ; ; POR 11:04
(O Digite aqui para pesquisar u} i B M bm | G = : fm dX by a04/2019 =5



RECEBEMOS DE R CAPUTTI DE LARA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO

NF-e

Data de recebimento

Identificagéo e assinatura do recebedor

N° 007590
Série 1

DANFE

R CAPUTTI DE LARA
R CURITIBA, 2717, SALA A, PQ.

IND. BELA VISTA Il O_E,ﬁ';f:;"'ca

87.140-000 - Pai¢andu - PR 1-Saida

Fone (44) 3030-2700 - "

ricardo@aequipamentos.com.br N° 007590
SERIE: 1
Pagina: 1del

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Con

trole do Fi

L

[l

Chave de acesso
4119 0428 5721 5900 0108 5500 1000 0075 9018 2444 7367

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao
SAIDA | 84186940 | QUALQUER SITUACAO

Protocolo de autorizagdo de uso
141190060667353 04/04/2019 17:19:55

Inscrigdo Estadual
90761385-21

Inscr.est. do subst.irib.

CNPJ

28.572.159/0001-08

Destinatario/Remetente

Nome / Razdo Social CNPJ/CPF Inscricio Estadual Data emiss&o
INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E DA CULTURA - | 01.688.611/0001-37 04/04/2019
Endereco Bairro CEP Data saida
Avenida Pastor Martin Luther King Jr, 126 - BLOCO 9 SALA 526 TOR 1 Del Castilho 20.765-000 04/04/2019
Municipio Fone/Fax UF Hora saida

Rio de Janeiro (21) 98014-0641 RJ 17:19:53
Faturas

|NGmero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Numero Vencimento Valor
001 04/04/2019 1.662,10

Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst Valor do ICMS Subst Valor total dos produtos

0,00 0,00 0,00 0,00 1.480,10

Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessoérias Valor do IP1 Valor total da nota

182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.662,10
Transportador/Volumes transportados

Frete por conta e ;
Nome 0 - Contratagao do Frete por conta do Codigo ANTT Placa do veiculo UF CNPJICPF
Remetente (CIF)

Endereco ,Municipio UF Inscricio Estadual

Quantidade Espécie Marca Numeragio Peso bruto Peso liquido

1 40,000 0,000

Itens da nota fiscal

Cédigo |Descricdo do produtolservico NCMISH |[CSOSN|CFOP|UN|Qtde P’eﬁz P:ggi . cﬁg VIr.ICMS|VIr.IPI[2d CMS|%PI
KIT50-  |Kit Bebedouro Industrial 50 Litros Inox AQUAMAX + Filtro de agua POU 5 ba1860400102 5.102 [1 | 1,001.480,10 1.480,10 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
220V \oltagem:220V

Calculo do ISSQN

Inscrigdo Municipal Valor total dos senigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSQN

190008 0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Obsernvactes
[Total aproximado de tributos: R$ 269,26 (16,20%) Federais R$ 69,81 (4,20%) Estaduais
R$ 199,45 (12,00%) . Fonte IBPT.

LOCAL DE ENTREGA: AVENIDA MARACANA, 12, PORTAO 04, MARACANA, RIO DE
UANEIRO/RJ, 20271-111
REF: COMPLEXO DO ESTADIO DO MARACANA

item 7.1 - Previsdo Contrapartida Social
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Lei de Incentivo ao Esporte

Resenado ao fisco

[Atestado / Aprcvacao ]

Projeto: Volei Tricolor - Superliga

Processo: E-30/001/225/2018 :
publicagao DOERJ em 03/08/2018 Material ' Prwc o/
5 e e

. ) Rec nento do | A PO
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO Mitelial / Sefvico | } % |
37-BRADESCO —— | L .‘
AGENCIA: 0069-8 Viviane Colréa fiove s o
ICONTA CORRENTE: 12626-8 - CFP: 083.25.817-21 L e
R CAPUTTI DE LARA - ME s L EFF° B84 B sk

8.572.159/0001-08

04/04/2019 17:20:11



Banco Bradesco S/A https://www.nel2.bradesconetempresa.b.br/ibpjsei/imprin*tirPopup.jsf

_6 Comprovante de Transacéo Bancaria
Transferéncia entre Contas Bradesco
il Data da operacdo: 08/05/2019 - 16h22
bradesco N° de controle: 662588661387082580 | Documento: 0069430
net empresa

Conta de débito: Agéncia: 3176 | Conta: 0019521-9 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: INSTITUTO PARA DESENVOLVIMENTO DO ESPORT | CNPJ: 001.688.611/0001-37

Conta de crédito: Agéncia: 0069 | Conta: 0012626-8 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: R CAPUTTI DE LARA ME
Valor: R$ 1.662,10

Data de débito: 08/05/2019

A transacdio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacao

£iRMXnZu *TkSEv?e 4mgCwlUz* vwé#L2eF IcFD*BvH HLt*i6pv 5XDx7vxD FIREENRJ
VMSEwdTj gCPIaRX1l pelZMM24 K602yVic 6FUYRRVE n38LY%zxd bADuhCtv 2gDyRFCZ
WBRJ61xi goI9joHw J2@TbSUh @xn3vJkx zXX?PGH#F 2VwfagLW 67123096 62903162

SAC - Servico de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Informagdes. Demais telefones

Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o ste
Fale Conosco.

Quvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h &s 18h, exceto feriados.

1ofl 08/05/2019 16:27




”
" Pradutos com até 10% OFF =y

& Assisténdia Técnica &, Entrar/Perfil @ i

G0

ACESSIBILIDADE PURIFICADORES OUTRAS MAQUINAS

Bebedouro Industrial 50 Litros Inox AQUAMAX &

0 Bebedouro Industrial 50 litros Inox foi desenvolvido para atender locals com Intenso fluxo e concentragio
de pessoas, por isto, possui grande capacidade de armazenamento de dgua gelada bem como uma poderosa
l Getaute: LSRR e , capacidade de refrigeragdo. i
i gmmu Ideal para acad ‘- postos de g s induistrias, igrejas, canteiros de obra e escolas. B
it | 0 AQU 50 & a solugio ideal para seu negdcio, pois, alinha qualidade 3 um prego justo !
|
|
i
i

De: R$-2:189,00
Por:R$ 1.476,00

IRDERS 71380

em até 8x de RS 184,50

’_~_J["]_R$ildoz,zo no boleto (5% de desconto)

e ; ‘ Selecione a voltagem: 110v 1 220v
< i ; >

=
=% B

‘anntidafig
SRREY

COMPRAR 7

P i e ‘ Calculeoﬁgte

! .» . ' ; Digite seu *‘1Q_a

[ manins

Rt ain 11105 off-line: Deixe m ke
Jjavasariptvoid{0); ¢

1526
28/03/2019



v canovas.combr/nebed dustrizl/pebedeuro-industrizl-50-lp-prd.htmi -

!
| G

Lin@ =

O Cénovas [ B | () evtane

\ | Centralde 1y Compre
Entrar @l nosso Blog! [ ud (E)
bebedouros ] =

Atendimento v pelo Televendas v | ! |
| Y7 carminHo |
NICIO ¢ BERED) : [ JHO INDUSTHIAL 50 LITROS EMINOX COM 2 TORNEIRAS SOLP:

Bebedouro Industrial 50 Litros em
Inox com 2 Torneiras 50LP

Produto ideal para atender locais com grande fluxe de pessoas. Totalments
em ago inox, fdcil instalagio, dnico com filtro embutido, monutengén
simples, acomponha mangueiras e conectores.

de RE-2386,00 por R$ 1.959,00
R fi‘l 1763‘ 10 avista no boleta

Ver outras formas de pagamento

Selecione Voltagem hd

[ Deixar uma tomezira com o dgua em temperatura natural. +R$ 24,90 @

Qld' Dl

Frete GRATIS para SP em pedidos acima de R$ 200,00

e [ RS 195000 em oté 12« d2 RS 163.25 sf juros



-torneiras-com-filtro?pfm_carac;

(€= ¢ @

Minha conts
= MNavagun pelas lofss v/ Seja -« prit BaixeoAPP  OfertasCartdoSub  Pré-VendaGalaxy 510 até15% de cashback Moto G7 Cupons Viagens Oferta Wow!

# > Eletropoitateis o+ Bebedouro e Puificador de Agua > Bebedouro

|
;
v_
5
i

¥
Lo

‘ Bebedouro Industrial Coluna 50 Litros Knox 2 Torneiras Com Filtro
. O ¢ OC (COU2I518307) /i + 5 &

Voltagem (2 opgdes) v

Selecione ums opcls

A partir de

RS 1.756,95

Quem viu este produto, viu também

1525
28/03/2019.




DISTR DE ARTIGOS DE DANFE
ESPORTES CAVACAS Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletronica
RUA: URUGUAIANA, 162 - LOJA Chave de Acesso: 3319 0410 9445 2200 0103 5500 1000 0050 7311 9000 9415
0- ENTRADA Tonsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CENTRO 1- SAIDA www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
;.“hg"mu:ﬂ? RIO DE JANEIRO RJ g‘o:. 000{)05073 Protocolo de Autorizaciio de Uso: {116 3/?’_?(,) {‘9)01055238237885
CEP: 20050-092 erie:
M |
NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE PROD. ESTAB
INSCRICAO ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
78832100 10.944.522/0001-03
DESTINATARIO REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
INST.P/O DESENV.DO ESPORTE E DA CULTURA 01.688.611/0001-37 11/04/2019
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AV.PASTOR MARTIN LUTHER KING JR - 126 - BL 09 S/526/T 1000 DEL CASTILHO 20765-000 11/04/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL SUFRAMA HORA DA SAIDA
RIO DE JANEIRO (21) 3081-2772 RJ 15:32:00
FATURA
OUTRA(S) FORMA(S) DE PAGAMENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULODO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUB. | VALOR DO ICMS SUB. VALOR IPI VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO PIS VALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.380,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA VEICULO |UF CNPJ/CPF
3-PROPRIO/REMET.
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG): PESO LIQUIDO (KG):
0 - -
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
= VALOR VALOR B.CALC.| VALOR |VALOR [ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICOS NCM/SH [CSOSNCFOP | UND QTD UNITARIO TOTAL Desc.(R$) 1CMS 1CMS P eS| e
0000000108966 TENDA 56031210 0102 | 5102 UN 2 3.690.00 7.380.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0% | 0%
— 1= Y .
Atestadq / Aprovagqao |
A D
\ aterial |y //‘ P
M A
N — l £~
o O1
\Servico |
\ | b
-.\ o ne
o Corréd 0
vcng;:'gaf;ss.ém-n
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PAGAMENTO(S): CONTA CORRENTE = 7380,00
DOC EMITIDO POR ME OU PP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI (LC 123/2006) PROCON RJ (TEL 151) RUA DA
AJUDA 5 SUBSOLO CENTRO RJ. PAGAMENTO A SER EFETUADO COM BOLETO
BANCARIO PARA 15/04/2019
RECEBEMOS DE 'DISTR DE ARTIGOS DE ESPORTES CAVACAS' OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO Valor: 7.380.00 NF-e
N° Fat:
DATA DE RECEBIMENTO RECEBEDOR: INST.P/O DESENV.DO ESPORTE E DA CULTURA N: 000005073
SERIE: |

GO2 SISTEMAS




©

Comprovante de Transagao Bancaria
Transferéncia entre Contas Bradesco
Data da operacéo: 21/05/2019 - 11h58

bradesco N° de controle: 117604888907113870 | Documento: 1803159
net empresa
Conta de débito: Agéncia: 3176 | Conta: 0019521-9 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: INSTITUTO PARA DESENVOLVIMENTO DO ESPORT | CNPJ: 001.688.611/0001-37

Conta de crédito:
Nome do favorecido:
Valor:

Data de débito:

Agéncia: 1803 | Conta: 0035965-3 | Tipo: Conta-Corrente

DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E

R$ 7.380,00

21/05/2019

A transacao acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticagao

N42@Teje QkZUKNwW Thé6NB3wB R*gFHeBR fvZZwvTd XSWbCSDL M8aGLkjI bptvEiXfE
9fj2RWgZ jAb3W9z6 iXB7Hn5i yhzClUgP WS11XPxY GchvH2tY B3DXOHPt A6JmHJ2S
XQZZTowW gTzGf3M@ obOQGliN PZ4dpTxy go4nbx@p yeAgpwWV 67129030 56925180

SAC - Servigo de
Apoio ao Cliente

Alb Bradesco
0800 704 8383

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Cancelamentos, Reclamacdes e
Informacdes.
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933

Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco.




CAVACAS
Global Sports

Distribuidora de Artigos da Esporte Cavacas Lida.
CNPJ:10.944.522)0001-03

Email: cavacas@uol.com.br
www_boutiquefutebal.com_br

RIO DE JANEIRO, 28 DE MARCO DE 2019.

Tenda gazebo 3m x 6m Branco — R$ 3.690,00 a unidade;

AT: ADELSON

Rua Uruguaiana, 162
Centro - Rio de Janeiro
CEP: 20050092
Contatos: (21) 2252-9260
FAX (21) 2224-3140



‘] https://w»w/.submarino.com.br/produlo/63155292?p(m_carac=tenda&pfm_index=1S&p(m_page:search&pfm’pos:grid&pfm_type:search,page%l()&sellertd w v B @ (i @ Eln 3 @

sleibol Agente Viagem 2019 | | HotMart A o

No Submarino vocé niio é apenas aceito, vocé é celebrado! £ s ' #lSSOECOlSADE quem voce é.

Bl submarino P

Vem ver as lojas ¥ ame Baixe o APP.  Cartao Sub + Cashback LGBTQ+ Galaxy M Cupons Venda no Sub Viagens

Acima de RS150 /\Hmuh 1545 Acima de R$950 Acima de R$1950

SubDay RS 20 OFF IR

|__nocupom | -mm- mm- m
0 com cupom TOMAS0 TOMA100 TOMA200

Casa e Construgdo > Jardim > Mdveis para Jardim > Conjuntos para jardim

Gazebo Para Eventos 3x6m Branco Mor - 3573

°<Z (Cd.63155292) 4 + F #

Vendido por Selact Utilidades
e entregue por Submarino

R$-6:024:45 (20% de desconto) )
Rs 4.019,32 Comprar
8x de RS 502,41 s/ juros
R$ 4.019,32 em até 12x de RS 334,94 s/ juros com Ame e receba RS 200,97 (5% de volta)
R$ 3.818,35 em 1x no cartao de crédito (5% de desconto)
R$ 3.818,35 em 1x no cart3o Submarino (5% de desconto) ou R$ 4.019,32 em até 12x de RS 334,94 5/ juros

Formas de parcelamento

Este produto é vendido por uma loja parceira.
0 submarino garante sua compra, do pedido 3 entrega,

] Calcular frete e prazo
—— i .

1keb2wio-a.akamaihd.net... ‘_‘i




a htlps://\WJw.americanas.com.br/produtoﬂ17122247?p(m_carac:lendas&pfm_index:19&pfm_page=search&pfm_pos=glid&pfm_lype=searchmage%20&sel[erld % v @ O [ @

Voleibol Agente | | Viagem 2019 [ | HotMart

¥ g cupons de até R$ 200 veeem! r_\: L a

€ consulte as condigdes.

americanas.com tem tuuudo, pode procurar ©) Q S ﬁ,‘

a mundo a empresas peca seu cartdo aresanalo do Amazonas peque na loja venda com a gente aullet a oferta do dia
== compre por departamento v celulares beleza & perfumaria moveis brinquedos informatica eletrodomésticos utilidades domésticas
pagina inicial > méveis > ombrelone, gazeboetenda > gazeboe tenda

<& Gazebo Mor Tenda de Eventos - 3,00x6,00cm - Téxtil - 100%
PVC com Poliéster
{Cod. 117122247) W e s

Escolha uma loja abaixo e compre

P

® gg»ﬂg;l’:&snop vendido e entregue por MANDIALI E-SHOP
Frete: -
R$ 4.789,90
8x de R$ 598,73 s/ juros

_ MOR - Casa e Lazer
() R$6.502,09

~ Duplo Impacto Corral Temos apenas 1 no estoque
() R$4.790,00
Frete: -

o R$ 4.789,90 em alé 12x de RS 399,15 s/ juros com Ame € receba
RS 239,50 (5% de volta) @

Mals opgbes deste produto a 5

partir de R$ 4.789,90 E RS 4.310,91 em 1x no cartdo de crédito (10% de desconto)

Ea RS 4.310,91 em 1x no cartdo Americanas.com (10% de desconlo)
ou RS 4.789,90 em até 12x de R$ 399,15 s/ juros

formas de parcelamento

° Este produto € vendido por uma loja parceira.
L] A Americanas.com garante sua compra, do pedido a entrega.

ctor-pxzd817sicperimetencnet...

/
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